Дело № 5-313/36/2020
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

по делу об административном правонарушении

17 ноября 2020 года

                  г. Джанкой
Мировой судья судебного участка № 37 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым Д.А. Ястребов, временно исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 36 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым,
с участием лица, в отношении которого ведётся дело об административном правонарушении С.А. Костиной,

рассмотрев в зале судебного заседания судебного участка № 37 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республика Крым дело об административном правонарушении в отношении
Костиной СА, родившейся *** года в ***, гражданки Российской Федерации, разведённой, официально не трудоустроенной, проживающей без регистрации по адресу: ***, раннее привлекавшейся к административной ответственности по ч. 4 ст. 20.25 КоАП РФ постановлением мирового судьи судебного участка № 36 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым №5-145/36/2020 от 11.06.2020 к административному аресту сроком на 1 (одни) сутки, по ч. 4 ст. 20.25 КоАП РФ постановлением мирового судьи судебного участка № 33 Джанкойского судебного района Республики Крым Самойленко С.А., временно исполняющим обязанности мирового судьи судебного участка №36 Джанкойского судебного района Республики Крым №5-203/36/2020 от 05.08.2020 к административному аресту сроком на 1 (одни) сутки, по ч. 4 ст. 20.25 КоАП РФ постановлением мирового судьи судебного участка № 36 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым № 5-269/36/2020 от 24.09.2020 к административному аресту сроком на 3 (трое) суток,
в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.4 ст. 20.25 КоАП РФ,
у с т а н о в и л :

по состоянию на 17.11.2020 С.А. Костина, проживающая без регистрации по адресу: ***, неоднократно, без уважительных причин в период с 02.11.2020 по 17.11.2020 уклонялась от отбывания обязательных работ назначенных постановлением мирового судьи судебного участка № 33 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой)  Республики Крым №5-142/33/2020 от 26.02.2020.

Достоверно зная об обязанности отбывания обязательных работ,                     С.А. Костина в установленный законом срок этой обязанности не выполнила, совершив тем самым административное правонарушение, предусмотренное ч.4 ст.20.25. КоАП РФ.

В судебном заседании правонарушитель С.А. Костина вину признала и пояснила, что не отбывала назначенное ей наказание, так как не позволяло состояние здоровья, однако, в больницу за медицинской помощью не обращалась.

Заслушав пояснения С.А. Костиной, исследовав материалы дела об административном правонарушении, мировой судья приходит к выводу о том, что её вина в совершении правонарушения, предусмотренного ч.4 ст.20.25 КоАП РФ, то есть уклонение от отбывания обязательных работ  подтверждается следующими исследованными имеющимися в материалах дела  доказательствами:
Вина С.А. Костиной в совершении административного правонарушения полностью подтверждается следующими исследованными письменными доказательствами, имеющимися в материалах дела:

- протоколом об административном правонарушении № 374/20/82010-АП от 17.11.2020;

- копией постановления № 5-142/33/2020 от 26.02.2020, вынесенного мировым судьёй судебного участка № 33 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым;
- копией постановления о возбуждении исполнительного производства №16647/20/82010-ИП от 20.03.2020;

- копией постановления судебного пристава – исполнителя о направлении лица, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, к месту отбытия наказания от 21.10.2020;

- копией предупреждения об уклонении от отбывания обязательных работ от 21.10.2020;

- копией предупреждения об уклонении от отбывания обязательных работ от 30.09.2020;

- копией постановления № 5-145/36/2020 от 11.06.2020, вынесенного мировым судьёй судебного участка № 36 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым;

- копией постановления № 5-269/36/2020 от 24.09.2020, вынесенного мировым судьёй судебного участка № 36 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым;

- сообщением администрации Изумрудновского сельского поселения Джанкойского района Республики Крым от 16.11.2020.
Копии указанных документов, вынесенные в пределах своих полномочий, имеются в материалах дела и содержат сведения, полностью подтверждающие виновность С.А. Костиной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст.20.25 КоАП РФ.

При назначении административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновной, обстоятельств смягчающих административную ответственность не имеется.

В качестве отягчающих административную ответственность обстоятельств мировой судья признает повторное совершение административного правонарушения, за которое раннее С.А. Костина была подвергнута административному наказанию.

Анализируя собранные и исследованные доказательства в их совокупности, мировой судья приходит к выводу, что в действиях С.А. Костиной имеется состав правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст.20.25 КоАП РФ, то есть уклонение от обязательных работ. Вина правонарушителя доказана полностью.
С учётом всех обстоятельств дела, характера совершенного правонарушения, состояния здоровья лица, привлекаемого к административной ответственности, мировой судья приходит к выводу о возможности и необходимости назначения ей наказания в виде административного ареста.

В целях предупреждения совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами, назначение именно такого наказания будет являться достаточным для достижения целей административного взыскания.

На основании изложенного, руководствуясь  ст.ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ мировой судья, -
п о с т а н о в и л :

признать Костину СА виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.4 ст.20.25 КоАП РФ и назначить ей административное наказание в виде административного ареста на срок 5 (пять) суток.

Срок отбывания наказания Костиной Светланы Анатольевны исчислять с 17 ноября 2020 года с 13 часов 53 минуты.

Постановление подлежит немедленному исполнению.

Копию постановления об административном правонарушении после его вынесения направить на немедленное исполнение в МО МВД России «Джанкойский» по Республике Крым.

Постановление может быть обжаловано в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления, через судебный участок № 36 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым.
Мировой судья

Д.А. Ястребов